Vereador

LAJ-9-LfÇP:' QI.LYO PAIVA MAC ADO

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 273/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para pintura das quadras do bairro Santana, próximo

ao conselho e ao posto de saúde do bairro, bem como a reforma no sistema Iuminotécnico.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações dos munícipes residentes no

bairro Santana que relatam a falta de iluminação e a necessidade de pintura nas quadras do

bairro acima mencionado. Moradores reclamam da situação de abandono do local,

necessitando das melhorias citadas para seu melhor aproveitamento.

Pelo acervo fotográfico anexo, constata-se a precariedade em que o local se

encontra, principalmente pela falta de luminosidade, oferecendo sérios riscos a todos que se

utilizam de suas instalações, necessitando de melhorias urgentes.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de junho de 2023.

Praça Governador Benedita Valadares. 11 Centro • CEP 37002 020 Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
rittp IIwww camaravarginha nig gov br emad. imprensa@camaravarginhs mg gov br / secretaria©camaravarginha mg gov br